

"COMENIUS – Partnerskie Projekty Szkół"

Wyjazd VI

W dniach 17 – 21 marca 2014r. grupa uczniów z Augustowskiego Centrum Edukacyjnego: Małgorzata Pretko, Agata Chełmińska, Karolina Kołęda, Małgorzata Maksimowska, Katarzyna Busińska, Natalia Popiełuszko, Izabela Zalewska, Zbyszek Gardynecki i Patryk Węgliński pod opieką nauczycieli: pani **Doroty Frąckiewicz**, **Alicji Zyskowskiej** i **Anety Orchowskiej** gościli w belgijskiej szkole Stella Maris, w malowniczym mieście Antwerpia, znanym jako miejsce urodzin i twórczości flamandzkiego malarza epoki baroku – Rubensa.

Wizyta była szóstą i ostatnią realizowaną w ramach programu Comenius Partnerskie Projekty Szkół. Głównym celem tych wyjazdów zagranicznych było poznawanie charakterystycznych cech działalności gastronomicznej w restauracjach krajów: Belgia, Włochy, Niemcy, Irlandia.

W belgijskiej szkole Stella Maris spotkało się 5 zespołów uczniowskich z opiekunami z wszystkich szkół uczestniczących w Projekcie.

Zorganizowano przyjęcie bankietowe, którego oprawę kulinarną i kelnerską zapewnili uczniowie realizujący projekt. Na uroczystość zaproszono 150 gości, przedstawicieli lokalnych władz, nauczycieli i mieszkańców miasta.

Uświetniły ją narodowe potrawy przygotowane przez uczniów.

Grupa uczniów z każdej szkoły miała wykonać a następnie zaprezentować charakterystyczne potrawy z swoich krajów oraz przedstawić walory turystyczne i rodzime produkty regionalne na oddzielnych stołach.

Uczniowie ACE wykonali i zaprezentowali paszteciki z suszonymi borowikami oraz faworki. Zadanie nie było łatwe w odmiennych warunkach lokalowych, w otoczeniu nieznanym pod względem wyposażenia technicznego i do tego komunikacja w języku angielskim. Nasi uczniowie z tym wszystkim świetnie poradzili, byli zadowoleni, doznali dużo miłych wrażeń.

Mieli okazję nie tylko spróbować potraw wykonanych przez rówieśników z zaprzyjaźnionych szkół ale także dowiedzieć się, jak przyrządza się niektóre dania, mogli obserwować sporządzanie tych potraw, ponieważ wszyscy jednocześnie pracowali w doskonale wyposażonej pracowni do technologii gastronomicznej w szkole w Antwerpii. To była doskonała okazja do ćwiczeń nie tylko z gastronomii lecz również z języka zawodowego angielskiego.

Program pobytu w Belgii obejmował też zwiedzanie największych miast Belgii: kosmopolitycznej Brukseli, zabytkowej Antwerpii i przepięknej Brugii, zwanej też flamandzką Wenecją. W programie wyjazdu znalazła się również wizyta w belgijskim browarze, gdzie uczniowie poznawali tajniki produkcji piwa, którego warzenie zostało wyniesione w Belgii do poziomu niemal sztuki. Jednak największą atrakcją okazały się warsztaty w niewielkiej brukselskiej fabryce czekolady, połączone z degustacją tego wyjątkowego smakołyku.

Udział w międzynarodowym programie Comenius, współpraca z innymi szkołami stwarza atrakcyjne warunki sprzyjające aktywności młodych ludzi i nauczycieli na wielu płaszczyznach.

Uczestnicy wyjazdu również podzielili się swoimi opiniami:

Agata Chełmińska, uczennica klasy III o profilu technik hotelarstwa:

„Wyjazd pomógł mi przełamać bariery językowe, zachęcił do doskonalenia znajomości języków obcych. Cieszę się, że mogłam reprezentować nasz region i polską kulturę oraz poznać kuchnię i zwyczaje innych krajów. Spotkałam miłych, otwartych na świat ludzi, z którymi chciałabym również w przyszłości utrzymywać kontakt.”

Małgorzata Pretko, uczennica klasy II o profilu technik żywienia i usług gastronomicznych:

„Do Belgii pojechałam jako najmłodszy uczestnik. Bałam się, ponieważ praktycznie nikogo nie znałam. Jednak atmosfera, z jaką zostałam przyjęta, sprawiła, że moje lęki i obawy minęły z zawrotną prędkością. Poznałam naprawdę cudownych ludzi, tych uczących się w ACE, oraz z innych szkół uczestniczących w projekcie. Miałam okazję zwiedzić ciekawe miejsca w Belgii a także zobaczyć warunki panujące w szkole innej niż polska. Na zajęciach pracowałam w kuchni oraz jako kelnerka, prezentując nasze polskie wyroby. Ogromnie się cieszę, że dostałam szansę na taki wyjazd.”

Natalia Popiełuszko, klasa IV o profilu technik organizacji usług gastronomicznych:

„Największe wrażenie wywarł na mnie poziom umiejętności kelnerskich uczniów tamtejszej szkoły. Młodzież, którą tam poznaliśmy, jest wspaniała. Gospodarze spotkania stworzyli bardzo miłą i gościnną atmosferę. Ze smutkiem pożegnaliśmy nowych kolegów i pełni wspomnień i nowych doświadczeń wróciliśmy do domu.”

Patryk Węgliński, uczeń klasy III o profilu technik żywienia i usług gastronomicznych:

„Duże wrażenie zrobiła na mnie szkoła w Antwerpii. Dzięki temu wyjazdowi poznałem wielu wspaniałych kolegów / koleżanek z zagranicy, dowiedziałem się jak wygląda nauka w innych krajach. Świetne było zwiedzanie miast, wspaniałe budowle i widoki. W wolnym czasie delektowaliśmy się pysznymi belgijskimi goframi. Fantastycznym doświadczeniem była wizyta w wytwórni czekolady, podczas której dowiedziałem się, jak przygotowywać różnego rodzaju czekolady.”

Konferencja podsumowująca międzynarodowe przedsięwzięcie, jakim jest COMENIUS, odbędzie się w czerwcu 2014 roku w Augustowie, a gospodarzem będzie Augustowskie Centrum Edukacyjne.

Opracowała: Alicja Zyskowska